



平成 21年 3月期 第 1 四半期決算短信

平成 20年 7月 31日

上場会社名 株式会社 みなと銀行 上場取引所 東証・大証第一部
 コード番号 8543 URL <http://www.minatobk.co.jp>
 代表者 役職名 取締役頭取 氏名 藪本 信裕
 問合せ先責任者 役職名 常務取締役企画部長 氏名 今西 昭文 TEL (078) 333 - 3224
 四半期報告書提出予定日 平成20年8月14日 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満は切捨て)

1. 平成21年3月期第1四半期の連結業績 (平成 20年 4月 1日 ~ 平成 20年 6月 30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第1四半期	18,341	—	714	—	△ 1,252	—
20年3月期第1四半期	19,897	10.5	3,554	2.5	1,908	△ 3.7

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
21年3月期第1四半期	△ 3	05	—	—
20年3月期第1四半期	4	65	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注)	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21年3月期第1四半期	2,881,267	96,765	3.3	233 99
20年 3月期	2,810,282	99,852	3.5	241 29

(参考) 自己資本 21年3月期第1四半期 96,057百万円 20年3月期 99,057百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権-期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
20年 3月期	—	—	—	4 00	4 00
21年 3月期	—	—	—	—	4 00
21年3月期 (予想)	—	—	—	4 00	—

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 : 無

3. 平成21年3月期の連結業績予想 (平成 20年 4月 1日 ~ 平成 21年 3月 31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期連結累計期間	37,400	△ 8.5	2,500	△ 64.1	△ 600	—	△ 1 46
通 期	75,200	△ 7.9	8,300	△ 5.4	2,500	△ 56.6	6 09

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 : 有

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 【新規 - 社（社名） 除外 - 社（社名）】
- (2) 簡便な会計処理および四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有
 【（注）詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。】
- (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの）
- ① 会計基準等の改正に伴う変更： 有
 ② ①以外の変更： 無
 【（注）詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。】
- (4) 発行済株式数（普通株式）
- | | | | | |
|----------------------|-------------|--------------|-------------|--------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 21年3月期第1四半期 | 410,940,977株 | 20年3月期 | 410,940,977株 |
| ② 期末自己株式数 | 21年3月期第1四半期 | 418,015株 | 20年3月期 | 412,954株 |
| ③ 期中平均株式数（四半期連結累計期間） | 21年3月期第1四半期 | 410,526,004株 | 20年3月期第1四半期 | 410,549,652株 |

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第12号）及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第14号）を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

本資料には、将来の業績に関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い、予想対比変化し得ることにご留意ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期における経営成績は、資産運用商品の販売等による手数料収入が減少したこと等から、経常収益は前年同四半期比15億56百万円減少の183億41百万円となりました。また、経常費用は不良債権処理費用が増加したこと等から、12億84百万円増加の176億26百万円となり、経常利益は前年同四半期比28億40百万円減少の7億14百万円となりました。当期純利益は、法人税等調整額の増加もあり、前年同四半期比31億60百万円減少の△12億52百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の貸出金残高は、前連結会計年度末比204億5百万円減少の2兆2,122億48百万円となりました。預金残高は、前連結会計年度末比796億6百万円増加し2兆6,328億35百万円となりました。また、有価証券残高は、前連結会計年度末比1,150億95百万円増加し4,959億76百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

与信先の業況悪化や査定厳格化により与信関係費用が増加することに加え、投信販売等の役務取引等利益が伸び悩んでいるほか、繰延税金資産の計上を保守的に見積もったことによる第1四半期での法人税等調整額の増加もあり、経常利益・当期純利益ともに前回予想を下回る見込みであります。

(第2四半期連結累計期間)

	経常収益	経常利益	中間純利益	1株当たり 中間純利益
	百万円	百万円	百万円	
前回発表予想 (A)	39,700	5,300	2,600	6円 33銭
今回修正予想 (B)	37,400	2,500	△ 600	△ 1円 46銭
増減額 (B - A)	△ 2,300	△ 2,800	△ 3,200	—
増減率 (%)	△ 5.8%	△ 52.8%	—	—
(ご参考) 前第2四半期実績 (平成20年3月期第2四半期)	40,881	6,958	3,726	9円 08銭

(通期)

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	
前回発表予想 (A)	78,700	11,200	5,800	14円 13銭
今回修正予想 (B)	75,200	8,300	2,500	6円 09銭
増減額 (B - A)	△ 3,500	△ 2,900	△ 3,300	—
増減率 (%)	△ 4.4%	△ 25.9%	△ 56.9%	—
(ご参考) 前期実績 (平成20年3月期)	81,610	8,770	5,757	14円 03銭

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当ありません

(2) 簡便な会計処理および四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(繰延税金資産の回収可能性の判断)

繰延税金資産の回収可能性の判断につきましては、一時差異の発生状況について前連結会計年度末から大幅な変動がないと認められるため、同年度末の検討において使用した将来の業績予測及びタックス・プランニングを利用する方法によっております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

(四半期財務諸表に関する会計基準の適用)

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第12号）及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第14号）を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

(リース取引に関する会計基準等の適用)

「リース取引に関する会計基準」（企業会計基準委員会平成5年6月17日最終改正平成19年3月30日企業会計基準第13号）及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準委員会平成6年1月18日最終改正平成19年3月30日企業会計基準適用指針第16号）を当第1四半期連結会計期間から早期に適用し、所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理から通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理に変更し、リース投資資産として計上しております。また、ファイナンス・リース取引に係る収益の計上基準については、利息相当額の総額をリース期間中の各期に配分する方法によっております。

なお、リース取引開始日が適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、期首に前連結会計年度末における固定資産の減価償却累計額控除後の額で契約したのものとして、リース投資資産に計上する方法によっております。

この結果、従来の方法によった場合に比べて、リース投資資産が6,193百万円計上され、経常収益が646百万円、経常費用が647百万円それぞれ減少しております。なお、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は1百万円増加しております。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
(資 産 の 部)		
現 金 預 け 金	51,435	49,025
コ ー ル ロ ー ン 及 び 買 入 手 形	19,181	9,947
債 券 貸 借 取 引 支 払 保 証 金	—	39,875
買 入 金 銭 債 権	7,169	6,755
商 品 有 価 証 券	629	459
有 価 証 券	495,976	380,881
貸 出 金	2,212,248	2,232,653
外 国 為 替	6,032	4,970
リ ー ス 債 権 及 び リ ー ス 投 資 資 産	6,193	—
そ の 他 資 産	34,978	30,697
有 形 固 定 資 産	36,375	41,983
無 形 固 定 資 産	3,508	4,471
繰 延 税 金 資 産	17,737	18,554
支 払 承 諾 見 返	21,034	20,755
貸 倒 引 当 金	△ 31,230	△ 30,749
資 産 の 部 合 計	2,881,267	2,810,282

注. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
(負 債 の 部)		
預 金	2,632,835	2,553,229
譲 渡 性 預 金	32,672	32,168
借 用 金	57,532	57,955
外 国 為 替	100	117
社 債	5,000	5,000
そ の 他 負 債	30,474	35,700
賞 与 引 当 金	260	1,027
退 職 給 付 引 当 金	3,735	3,534
役 員 退 職 慰 勞 引 当 金	232	290
預 金 払 戻 引 当 金	624	650
支 払 承 諾	21,034	20,755
負 債 の 部 合 計	2,784,502	2,710,429
(純 資 産 の 部)		
株 主 資 本		
資 本 金	27,484	27,484
資 本 剰 余 金	49,483	49,483
利 益 剰 余 金	19,764	22,659
自 己 株 式	△ 116	△ 114
株 主 資 本 合 計	96,615	99,512
評 価 ・ 換 算 差 額 等		
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 391	△ 403
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 167	△ 50
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	△ 558	△ 454
少 数 株 主 持 分	707	794
純 資 産 の 部 合 計	96,765	99,852
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	2,881,267	2,810,282

注. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)
経 常 収 益	18,341
資 金 運 用 収 益	13,955
(うち貸出金利息)	(12,571)
(うち有価証券利息配当金)	(1,108)
役 務 取 引 等 収 益	3,446
そ の 他 業 務 収 益	712
そ の 他 経 常 収 益	226
経 常 費 用	17,626
資 金 調 達 費 用	2,350
(うち預金利息)	(1,790)
役 務 取 引 等 費 用	836
そ の 他 業 務 費 用	482
営 業 経 費	8,966
そ の 他 経 常 費 用	4,991
経 常 利 益	714
特 別 利 益	21
特 別 損 失	14
税金等調整前四半期純利益	721
法人税、住民税及び事業税	1,179
法人税等調整額	883
少数株主損失(△)	△ 88
四 半 期 純 損 失 (△)	△ 1,252

注. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

注記事項

(四半期連結貸借対照表関係)

1. 貸出金のうち、リスク管理債権は以下のとおりであります。

破綻先債権額	10,059百万円
延滞債権額	46,079百万円
3ヶ月以上延滞債権額	430百万円
貸出条件緩和債権額	16,181百万円

なお、上記債権額は、貸倒引当金控除前の金額であります。

2. 有形固定資産の減価償却累計額 18,038百万円

3. 「有価証券」中の社債のうち、有価証券の私募(金融商品取引法第2条第3項)による社債に対する保証債務の額は29,026百万円であります。

(四半期連結損益計算書関係)

「その他経常費用」には、貸倒引当金繰入額 4,747百万円を含んでおります。

(株主資本関係)

配当に関する事項

(決議)	株式の種類	配当金の総額	1株当たりの金額(円)	基準日	効力発生日
平成20年6月27日 定時株主総会	普通株式	1,642百万円	4円	平成20年3月31日	平成20年6月30日

なお、配当原資は、利益剰余金であります。

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結会計期間（自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日）

該当ありません

(4) 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期連結累計期間（自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日）

(単位：百万円)

	銀行業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
経常収益					
(1)外部顧客に対する経常収益	17,260	1,081	18,341	—	18,341
(2)セグメント間の内部経常収益	104	70	175	(175)	—
計	17,364	1,152	18,516	(175)	18,341
経常利益（△は経常損失）	802	△ 100	702	△ 12	714

(注) 1. 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

2. 業務区分は、主に連結会社の事業の内容により区分しております。各事業の主な内容は次のとおりであります。

(1) 銀行業・・・・・・・・銀行業

(2) その他の事業・・・・リース、クレジットカード、ベンチャー・キャピタル、計算受託業等

3. 事業区分の方法については、従来、「銀行業」「リース業」「その他の事業」の3区分としておりましたが、「リース取引に関する会計基準」及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」の適用により、「リース業」の全セグメントに占める割合が低下したため、当第1四半期連結会計期間から従来の「リース業」を「その他の事業」に含めて表示しております。なお、従来の「リース業」における経常収益は538百万円、経常損失は15百万円であります。

「参考情報」

(参考) 前第1四半期連結累計期間（自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日）

(単位：百万円)

	銀行業	リース業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
経常収益						
(1)外部顧客に対する経常収益	18,029	1,174	692	19,897	—	19,897
(2)セグメント間の内部経常収益	119	133	50	303	(303)	—
計	18,149	1,307	742	20,200	(303)	19,897
経常費用	14,658	1,290	697	16,646	(303)	16,342
経常利益	3,490	17	45	3,554	—	3,554

(注) 1. 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

2. 業務区分は、主に連結会社の事業の内容により区分しております。各事業の主な内容は次のとおりであります。

(1) 銀行業・・・・・・・・銀行業

(2) リース業・・・・・・・・リース業

(3) その他の事業・・・・クレジットカード、ベンチャー・キャピタル、計算受託等

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結会計期間（自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日）

該当ありません

「参考資料」
 (要約) 前四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期連結累計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)
経 常 収 益	19,897
資 金 運 用 収 益	13,439
(うち貸出金利息)	(12,083)
(うち有価証券利息配当金)	(1,107)
役 務 取 引 等 収 益	4,240
そ の 他 業 務 収 益	1,825
そ の 他 経 常 収 益	390
経 常 費 用	16,342
資 金 調 達 費 用	1,858
(うち預金利息)	(1,410)
役 務 取 引 等 費 用	894
そ の 他 業 務 費 用	1,565
営 業 経 費	8,529
そ の 他 経 常 費 用	3,495
経 常 利 益	3,554
特 別 利 益	3
特 別 損 失	3
税金等調整前四半期純利益	3,554
法人税、住民税及び事業税	1,613
法人税等調整額	22
少数株主利益	9
四 半 期 純 利 益	1,908

注. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

平成 21年 3月期 第1四半期決算説明資料

1. 平成 21年 3月期 第1四半期損益の概況 (単体)

当第1四半期は資産運用商品の販売等による手数料収入が低調に推移したことから役務取引等利益が減少し、コア業務純益は前年同期比 9億円減少の 50億円 (年度予想 218億円の約 23%) となりました。また、不良債権処理費用が増加した結果、経常利益は 7億円、四半期純損失は 6億円となりました。

業績予想につきましては、平成20年5月14日に公表いたしました平成21年3月期の業績予想を第2四半期・通期とも修正しております。

(単位：百万円)

		21年3月期 第1四半期 (3ヶ月間)	20年3月期 第1四半期 (3ヶ月間)	20年3月期 (参考) (12ヶ月間)
業 務 粗 利 益	1	13,459	14,201	55,693
(除 く 国 債 等 債 券 損 益)	2	13,415	14,221	55,476
資 金 利 益	3	11,314	11,413	45,915
役 務 取 引 等 利 益	4	1,988	2,693	9,629
そ の 他 業 務 利 益	5	156	94	147
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	6	△ 8,336	△ 8,152	△ 32,644
人 件 費	7	△ 4,150	△ 3,868	△ 15,710
物 件 費	8	△ 3,720	△ 3,824	△ 15,118
税 金	9	△ 464	△ 459	△ 1,815
業 務 純 益 (一 般 貸 倒 繰 入 前)	10	5,123	6,049	23,048
コ ア 業 務 純 益 【 21,800 】	11	5,079	6,068	22,832
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	12	△ 375	△ 279	△ 3,508
業 務 純 益 【 19,600 】	13	4,748	5,770	19,540
う ち 国 債 等 債 券 損 益	14	44	△ 19	216
臨 時 損 益	15	△ 3,995	△ 2,666	△ 12,197
株 式 等 損 益	16	△ 41	86	499
不 良 債 権 処 理 費 用 【 △11,100 】	17	△ 3,869	△ 2,730	△ 13,538
そ の 他 臨 時 損 益	18	△ 83	△ 21	841
経 常 利 益 【 8,100 】	19	753	3,104	7,342
特 別 損 益	20	1	△ 1	△ 372
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	21	754	3,102	6,969
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	22	△ 1,065	△ 1,477	△ 1,440
法 人 税 等 調 整 額	23	△ 314	260	△ 1,299
四 半 期 (当 期) 純 利 益 【 3,000 】	24	△ 624	1,885	4,229

- (注) 1. 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。
 2. 上記の【 】は、21年3月期の予想額です。
 3. コア業務純益は、業務純益(一般貸倒引当金繰入前)から国債等債券損益を除いた金額です。

2. リスク管理債権の状況
部分直接償却実施(前・後)

【単体】

(単位:百万円)

		20年6月末		19年6月末	20年3月末 (参考)	
		19年6月末比	20年3月末比			
リスク管理債権	破綻先債権額	10,190	3,999	3,641	6,191	6,549
	延滞債権額	45,873	3,256	6,420	42,617	39,453
	3ヵ月以上延滞債権額	430	△ 829	130	1,259	300
	貸出条件緩和債権額	16,181	1,448	△ 886	14,733	17,067
	合計	72,676	7,874	9,306	64,802	63,370
部分直接償却額		36,723	△ 4,488	3,063	41,211	33,660
貸出金残高(末残)		2,216,297	33,538	△ 20,010	2,182,759	2,236,307
貸出金残高比		3.27%	0.31%	0.44%	2.96%	2.83%

【連結】

(単位:百万円)

		20年6月末		19年6月末	20年3月末 (参考)	
		19年6月末比	20年3月末比			
リスク管理債権	破綻先債権額	10,059	3,803	3,648	6,256	6,411
	延滞債権額	46,079	3,048	6,228	43,031	39,851
	3ヵ月以上延滞債権額	430	△ 829	130	1,259	300
	貸出条件緩和債権額	16,181	1,448	△ 886	14,733	17,067
	合計	72,751	7,470	9,121	65,281	63,630
部分直接償却額		39,888	△ 5,566	2,858	45,454	37,030
貸出金残高(末残)		2,212,248	43,973	△ 20,405	2,168,275	2,232,653
貸出金残高比		3.28%	0.27%	0.43%	3.01%	2.85%

3. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位:百万円)

		20年6月末		19年6月末	20年3月末 (参考)	
		19年6月末比	20年3月末比			
破産更生債権及びこれらに準ずる債権		22,669	2,045	1,949	20,624	20,720
危険債権		33,979	5,130	7,711	28,849	26,268
要管理債権		16,612	619	△ 756	15,993	17,368
合計		73,260	7,793	8,903	65,467	64,357
部分直接償却による減少額		36,800	△ 4,413	3,063	41,213	33,737
総与信残高		2,274,065	30,208	△ 18,846	2,243,857	2,292,911
総与信に占める割合		3.22%	0.31%	0.42%	2.91%	2.80%

4. 自己資本比率（国内基準）

「自己資本比率（国内基準）」は、平成19年3月期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

【連結】

(単位：百万円、%)

	20年6月末		20年3月末	20年9月末 (予想値)
		20年3月末比		
自己資本比率	9.67	△ 0.05	9.72	9.50
基本的項目比率	5.59	△ 0.06	5.65	5.50
自己資本の額	167,743	△ 1,350	169,093	
基本的項目の額	96,909	△ 1,322	98,231	
総所要自己資本額（注）	69,332	△ 184	69,516	
リスクアセット	1,733,324	△ 4,584	1,737,908	

【単体】

(単位：百万円、%)

	20年6月末		20年3月末
		20年3月末比	
自己資本比率	9.70	△ 0.01	9.71
基本的項目比率	5.57	△ 0.03	5.60
自己資本の額	166,073	△ 470	166,543
基本的項目の額	95,379	△ 625	96,004
総所要自己資本額（注）	68,435	△ 103	68,538
リスクアセット	1,710,890	△ 2,568	1,713,458

注 総所要自己資本額は、リスクアセットに4%を乗じて算出しております。

5. 預金、貸出金の残高等

(1) 預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	20年6月末		19年6月末	20年3月末 (参考)
	19年6月末比	20年3月末比		
預 金 (未 残)	2,636,013	62,597	80,218	2,573,416
(平 残)	2,568,638	69,665	56,456	2,498,973
貸 出 金 (未 残)	2,216,297	33,538	△ 20,010	2,182,759
(平 残)	2,195,002	57,962	29,213	2,137,040

国内預金 (未 残)	2,620,203	56,324	77,882	2,563,879	2,542,321
個人	2,097,805	81,720	66,127	2,016,085	2,031,678
一般法人	478,207	△ 19,145	11,716	497,352	466,491
金融機関・公金	44,190	△ 6,251	39	50,441	44,151

(2) 預り資産残高【単体】

(単位：百万円)

	20年6月末		19年6月末	20年3月末 (参考)
	19年6月末比	20年3月末比		
個人預り資産	562,073	7,289	10,727	554,784
投資信託	289,674	△ 13,733	12,852	303,407
外貨預金	10,911	3,232	720	7,679
公共債	187,516	4,914	△ 6,626	182,602
個人年金保険等	73,971	12,876	3,781	61,095

(3) 消費者ローン残高【単体】

(単位：百万円)

	20年6月末		19年6月末	20年3月末 (参考)
	19年6月末比	20年3月末比		
消費者ローン残高	737,037	20,970	903	716,067
住宅ローン残高	712,137	25,119	1,795	687,018
その他ローン残高	24,900	△ 4,149	△ 892	29,049

(4) 中小企業等に対する貸出金【単体】

(単位：%)

	20年6月末		19年6月末	20年3月末 (参考)
	19年6月末比	20年3月末比		
中小企業等貸出金比率	83.6	△ 1.7	△ 0.2	85.3

(単位：百万円)

中小企業等向け貸出金残高	1,852,156	△ 9,293	△ 23,190	1,861,449	1,875,346
--------------	-----------	---------	----------	-----------	-----------

(注) 貸出金残高には、特別国際金融取引勘定は含まれておりません。